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Besvarelse af 10-dages forespørgsel med spørgsmål til manglende lys-
kryds ved Blomstervej/Bredskiftevej ved Gasa-grunden 
 
Teknik og Miljø har modtaget en 10-dages forespørgsel fra byrådsmedlem 
Dorthe Borgkvist om etablering af lyskryds ved Blomstervej/Bredskiftevej:  
 
Hvad er grundlaget for den dispensation, der er givet, som gør at etablering 
af lyskryds ved Blomstervej/Bredskiftevej er udsat? 
 
I juni 2018 blev lokalplan 1043 Blandet bolig- og erhvervsområde ved Havkær-
vej og Blomstervej i Tilst vedtaget. Lokalplanen omfatter GASA-grunden. 
 
Samtidig med lokalplanens vedtagelse indgik Aarhus Kommune og grundejer 
en frivillig udbygningsaftale, som blandt andet forpligter grundejer til at forestå 
ombygning af krydset ved Blomstervej, hvor der opsættes et trafikstyret sig-
nalanlæg. 
 
I forbindelse med opførelsen af de første etaper i området, vurderede Teknik 
og Miljø, at der kunne gives ibrugtagningstilladelse, forinden signalanlægget 
var opført. Det blev vurderet, at den udførte afstribning og skiltning var accep-
tabel i forhold til trafiksikkerheden. Det var dog en forudsætning, at helleanlæg 
og signalanlæg skulle etableres forud for ibrugtagning af de øvrige boliger. 
 
Teknik og Miljø har nu modtaget et færdigt projekt for etablering af nyt signal-
reguleret kryds på Blomstervej/Honningvænget. Projektet er godkendt af Politi 
og Vejmyndighed, og er klar til udførelse. 
 
Der har været nogle udfordringer med arealerhvervelse til krydset, og der er 
nu igangsat en ekspropriation af arealet. Der er blevet afholdt åstedsforretning 
8. juli 2021. Ekspropriationen skal behandles i byrådet, og projektet forventes 
tidligst at have råderet over arealet i midten af december 2021, hvis ikke lods-
ejer anlægger en retssag om ekspropriationen. 
 
Krydset er stærkt trafikeret, og en nedlukning eller indskrænkning af vejen vil 
give store gener for områdets trafik. Derfor ønsker Teknik og Miljø sikkerhed 
for, at projektet kan udføres i sin helhed, forinden det igangsættes. 
 
Med venlig hilsen 
 
Bünyamin Simsek 
Rådmand 
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